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PROTOKÓŁ NR L/2023 

 

z  obrad L sesji Rady Miejskiej w Mordach odbytej w dniu 28 marca 2023 r. 

Obecni na obradach wg załączonej listy obecności. Sesja trwała od godz. 1200 do godz. 1327. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 

 

Ad 1. Otwarcie sesji 

 

Obrady sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska, powitała 

Radnych oraz osoby uczestniczące w obradach, poinformowała o nagrywaniu i transmitowaniu 

sesji. Następnie stwierdziła quorum – obecnych 13 Radnych. 

 

Ad 2. Wnioski do porządku obrad 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska stwierdziła, że Radni otrzymali 

zawiadomienie o terminie sesji wraz z proponowanym porządkiem obrad.  

Burmistrz Jan Ługowski wniósł o wniesienie do porządku obrad uchwały w sprawie obrony 

dobrego imienia św. Jana Pawła II. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska, z powodu awarii technicznej w/w 

wniosek poddała dwukrotnie pod głosowanie. Wniosek został przyjęty 13 głosami - za, przy 

braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się (jednogłośnie). Następnie, 

wobec braku innych uwag do porządku obrad, Przewodnicząca Rady przeszła do realizacji 

pkt 3. 

 

Ad 3. Przyjęcie protokołu z XLVIII i XLIX sesji  

 

1. Wobec braku uwag oraz poprawek do protokołu z XLVIII sesji, Przewodnicząca Rady 

Miejskiej Katarzyna Kotowska poddała pod głosowanie jego przyjęcie. Protokół został 

przyjęty 13 głosami – za, przy braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących 

się (jednogłośnie). 

2.  Wobec braku uwag oraz poprawek do protokołu z XLIX sesji, Przewodnicząca Rady 

Miejskiej Katarzyna Kotowska poddała pod głosowanie jego przyjęcie. Protokół został 

przyjęty 13 głosami – za, przy braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących 

się (jednogłośnie). 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska oddała głos Pani Joannie 

Pogorzelskiej z Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Siedlcach, która zaprosiła rolników na 

szkolenia dotyczące dopłat bezpośrednich oraz Panu Danielowi Przewłockiemu nowo 

powołanemu Komendantowi Komisariatu Policji w Mordach, który dokonał krótkiej 

autoprezentacji. 

 

Ad 4. Sprawozdanie Burmistrza z prac między sesjami 

 

Burmistrz Jan Ługowski poinformował m. in., że: 

- 22 lutego odbyło się spotkanie robocze Związku ,,Zielone Gminy”, 

- 23 lutego odbyła się uroczystość 75-lecia pożycia małżeńskiego Państwa Radzikowskich, 

- 28 lutego została podpisana umowa o umorzenie pożyczki na budowę kanalizacji                                                                   

w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, 

- 01 marca odbył się konwent Wójtów w Suchożebrach, 

- 08 marca w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Mordach odbył się Gminny Dzień Kobiet, 

- 09 marca na Placu w Centrum Miasta odbył się coroczny Jarmark na Kazimierza, 
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- 10 marca w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Mordach odbyło się spotkanie z Sołtysami 

wybranymi na nową kadencję, 

-15 marca odbyło się spotkanie w Mazowieckim Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Warszawie 

w sprawie przebudowy mostu w Mordach. 

 

Burmistrz Jan Ługowski przekazał następujące informacje na temat inwestycji: 

- w trakcie wykonania jest zadanie pn. „Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości 

Mordy”; wartość zadania ok 17.000.000,00 zł, 

- w trakcie realizacji jest zadanie pn. ,,Przebudowa dróg na terenie Miasta i Gminy Mordy”; 

zadanie realizowane ze środków z Polskiego Ładu, 

- w trakcie wykonania jest zadanie pn. ,,Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Radzików-

Stopki”; zadanie realizowane ze środków pozyskanych z rządowego programu Polski Ład, 

- trwa budowa 8 szt. słupów elektroenergetycznych oświetleniowych stanowiących element 

sieci energetycznej kablowej oświetleniowej położonej w miejscowości Mordy, ulica Parkowa 

oraz część ulicy Narutowicza,  

- wykonano posadzki betonowe na sali, w przedsionku i toaletach, instalację wodno-

kanalizacyjną oraz przygotowano podłoża i malowanie ścian wewnętrznych i sufitów w ramach 

zadania „Modernizacja budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości Suchodołek”, 

- wykonano posadzki w pomieszczeniach, licowania ścian płytkami ceramicznymi, malowanie 

ścian wewnętrznych i sufitów oraz montaż: drzwi wewnętrznych, wyłazu na strych i osprzętu 

elektrycznego w ramach zadania „Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Pióry Wielkie”, 

- wymieniono oświetlenie drogowe w miejscowości Mordy, 

- zostały złożone wnioski na remont dróg Czołomyje-Doliwo oraz Stok Rusk-Wyczółki, 

- wymieniono oświetlenie na LED na sali sportowej w budynku Szkoły Podstawowej                     

w Mordach, 

- został złożony wniosek na przebudowę kotłowni w Zespole Oświatowym w Mordach. 

 

Ad 5. Zapoznanie się z informacją na temat realizacji gospodarki odpadami komunalnymi 

na terenie Miasta i Gminy Mordy 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska poinformowała, że informacje                       

w przedmiotowym temacie były szczegółowo omawiane na posiedzeniach poszczególnych 

Komisji. 

 

Ad 6. Informacje dotyczące bieżącej działalności Komisji Rady Miejskiej 

 

1. Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Porządku Publicznego – Przewodnicząca Komisji 

Grażyna Drbarek poinformowała, że w dniu 21 marca odbyło się posiedzenie Komisji, 

podczas którego zapoznano się z oceną działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury                              

w Mordach w 2022 r. oraz Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Mordach. Członkowie 

Komisji analizowali działalność świetlic wiejskich na terenie Gminy Mordy, a także odbyli 

wizytację w świetlicy wiejskiej w Głuchowie, Piórach Wielkich oraz w strażnicy w Starej Wsi. 

Wszystkie projekty uchwał procedowane na dzisiejszej sesji Komisja zaopiniowała 

pozytywnie. Ponadto Komisja zapoznała się z pismem Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Mazowieckiego w sprawie petycji ,,Stowarzyszenia Kominki i Piece” oraz ze 

sprawozdaniem dotyczącym realizacji gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Miasta                  

i Gminy Mordy w 2022 r. 

2. Komisja Finansów, Budżetu oraz Spraw Gospodarczych – Przewodniczący Mirosław 

Romanowski poinformował, że 27 lutego odbyło się posiedzenie Komisji, podczas którego 

Komisja zapoznała się z działalnością Gminnej Spółki Komunalnej Mordy Sp. z o.o. oraz                     
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z informacją dotyczącą gospodarki odpadami na terenie Miasta i Gminy Mordy w 2022 r. 

Członkowie Komisji opiniowali projekty uchwał, wszystkie zostały zaopiniowane pozytywnie. 

W sprawach różnych Komisja zapoznała się z pismem Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa 

Rolniczego oraz z zawiadomieniem o wszczęciu postępowania w sprawie wydania zarządzenia 

zastępczego zmierzającego do wprowadzenia do studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Mordy obszarów udokumentowanych złóż kopalin. 

Ponadto członkowie Komisji wyrazili zgodę na dofinansowanie w kwocie 20 000 zł, do zakupu 

samochodu policyjnego. 

Dnia 23 marca odbyło się posiedzenie Komisji, podczas którego Komisja zapoznała się                  

z informacją na temat funkcjonowania Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Mordach                         

i Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Mordach w 2022 r. oraz z informacją dotyczącą 

stanu dróg, ulic i chodników na terenie Miasta i Gminy Mordy. Ponadto Komisja pozytywnie 

zaopiniowała wszystkie projekty uchwał będące w porządku obrad dzisiejszej sesji.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska poinformowała, że sprawozdanie                    

Komisji Rewizyjnej nie zostanie odczytane z powodu nieobecności Przewodniczącego oraz 

Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  

 

3. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – Przewodnicząca Anna Stańska poinformowała, że 

w dniu 27 lutego odbyło się posiedzenie Komisji, podczas którego Komisja rozpatrzyła 

wniosek mieszkańca wsi Głuchów zatytułowany „Protest wyborczy”, w którym domaga się on 

podjęcia przez Radę uchwały stwierdzającej nieważność wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej 

sołectwa Głuchów, przeprowadzonych na Zebraniu Wiejskim w dniu 27 stycznia 2023 r. 

Członkowie Komisji uznali, że żądania w/w wniosku są niezasadne.  

 

Ad 7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

 

a) wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Mordy na lata 

2023-2039 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska poinformowała o projekcie uchwały 

Nr L/356/2023 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie wprowadzenia 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Mordy na lata 2023-2039. 

Skarbnik Lidia Lipińska poinformowała o zmianach do WPF. 

Wobec braku uwag do uchwały Nr L/356/2023 Przewodnicząca Rady poddała ją pod 

głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta 13 głosami – za, przy braku głosów 

przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu. 

 

b) zmian w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2023 rok 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska poinformowała o projekcie uchwały 

Nr L/357/2023 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie  zmian                            

w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2023 rok. 

Skarbnik Lidia Lipińska poinformowała o zmianach do przedmiotowej uchwały.  

Wobec braku uwag do uchwały Nr L/357/2023 Przewodnicząca Rady poddała ją pod 

głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta 13 głosami – za, przy braku głosów 

przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu. 
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c) odmowy uchylenia uchwał Zebrania Wiejskiego Sołectwa Głuchów w sprawie wyboru 

Sołtysa i Rady Sołeckiej 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska poinformowała o projekcie uchwały 

Nr L/358/2023 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie wyboru Sołtysa 

i Rady Sołeckiej. 

Wobec braku uwag do uchwały Nr L/358/2023 Przewodnicząca Rady poddała ją pod 

głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta 13 głosami – za, przy braku głosów 

przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu. 

 

d) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Miasta i Gminy Mordy na 2023 r. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska poinformowała o projekcie uchwały 

Nr L/359/2023 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 28 marca 2023 r. w  sprawie przyjęcia 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Miasta i Gminy Mordy na 2023 r. 

Wobec braku uwag do uchwały Nr L/359/2023 Przewodnicząca Rady poddała ją pod 

głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta 13 głosami – za, przy braku głosów 

przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu. 

 

e) zmiany uchwały Nr XIII/88/2019 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 29 października 2019 r. 

w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Mordy                                       

i zagospodarowania tych odpadów sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy 

Mordy i zagospodarowania tych odpadów 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska poinformowała o projekcie uchwały 

Nr L/360/2023 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały 

Nr XIII/88/2019 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 29 października 2019 r. w sprawie sposobu 

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Mordy i zagospodarowania tych 

odpadów sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Mordy                                             

i zagospodarowania tych odpadów. 

Wobec braku uwag do uchwały Nr L/360/2023 Przewodnicząca Rady poddała ją pod 

głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta 13 głosami – za, przy braku głosów 

przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu. 

 

f) zmiany ,,Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Mordy” 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska poinformowała o projekcie uchwały 

Nr L/361/2023 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie zmiany 

,,Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Mordy”. 

Wobec braku uwag do uchwały Nr L/361/2023 Przewodnicząca Rady poddała ją pod 

głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta 13 głosami – za, przy braku głosów 

przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu. 

 

g) określenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, oraz 

ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli w roku 2023  
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Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska poinformowała o projekcie uchwały 

Nr L/362/2023 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie określenia planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, oraz ustalenia maksymalnej 

kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli w roku 2023. 

Wobec braku uwag do uchwały Nr L/362/2023 Przewodnicząca Rady poddała ją pod 

głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta 13 głosami – za, przy braku głosów 

przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu. 

 

h) obrony dobrego imienia św. Jana Pawła II  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska poinformowała o projekcie uchwały 

Nr L/363/2023 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie  obrony dobrego 

imienia św. Jana Pawła II. 

Wobec braku uwag do uchwały Nr L/363/2023 Przewodnicząca Rady poddała ją pod 

głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta 13 głosami – za, przy braku głosów 

przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu. 

 

Po zakończonym głosowaniu Burmistrz Jan Ługowski złożył podziękowania Radnym Rady 

Miejskiej za przyjęcie w/w uchwały. Następnie odśpiewano pieśń religijną ,,Barka”. 

 

Ad 8. Sprawy różne 

 

1. Burmistrz Jan Ługowski, Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska oraz 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Gustaw Dmowski podziękowali Sołtysom, którzy 

zakończyli kadencję za ich codzienną służbę na rzecz swojej małej ojczyzny jaką jest sołectwo, 

za pracę i trud włożony na rzecz Gminy Mordy. Sołtysom wybranym na nową kadencję złożyli 

serdeczne życzenia pomyślności, wytrwałości w wypełnianiu powierzonej misji i nowych 

pomysłów oraz wręczyli Listy gratulacyjne.  

2. Przewodnicząca Rady poinformowała o petycji, która wpłynęła do Biura Rady oraz 

przypomniała o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych do końca kwietnia. 

3. Burmistrz Jan Ługowski złożył podziękowania Gminnej Spółce Komunalnej Mordy                     

Sp. z o.o. za dystrybucję węgla. Burmistrz przypomniał również o obowiązku dokonywania 

zgłoszeń posiadanych zbiorników bezodpływowych (szamba) i przydomowych oczyszczalni 

ścieków do gminnej ewidencji. 

4. Sołtys wsi Stara Wieś Henryk Czarnocki zaprosił Burmistrza Miasta i Gminy Mordy 

Jana Ługowskiego, Przewodniczącą Rady Miejskiej w Mordach Katarzynę Kotowską 

oraz przedstawiciela Urzędu Miasta i Gminy Mordy na spotkanie wiejskie, które odbędzie się 

w dniu 02 kwietnia 2023 r. o godz. 18.00, w sprawie ułożenia płytek podłogowych w remizie 

strażackiej OSP Stara Wieś. 

5. Pan Bernard Kokieć oraz Burmistrz Jan Ługowski zabrali głos w temacie stanowiska 

przyjętego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji po rozpatrzeniu wniosku zatytułowanego 

„Protest wyborczy”. 

6. Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska oraz Burmistrz Jan Ługowski 

złożyli życzenia Wielkanocne. 
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Ad 7. Zakończenie obrad L sesji Rady Miejskiej 

Wobec wyczerpania porządku Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska 

zamknęła obrady L sesji Rady Miejskiej.  

 

 

 

 

Protokołowała:                                                              Przewodnicząca Rady Miejskiej  

Aneta Stefaniuk /-/ Katarzyna Kotowska 

 

 

 

 

 

 

 


